
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 
DIREÇÃO GERAL 

  

 

PORTARIA N.º 149/2009/CAV 
 

 

 

ALTERA PORTARIA 118/2009/CAV QUE 

DESIGNA COMISSÃO DE VALIDAÇÃO E 

APROVEITAMENTO DE DISCIPLINAS DOS 

CURSOS DE DOUTORADO E MESTRADO 

EM MANEJO DO SOLO. 

 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições,   

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 – Altera os termos da Portaria 118/2009/CAV que designa Comissão de Validação e 

Aproveitamento de Disciplinas dos Cursos de Doutorado e Mestrado em Manejo do Solo, 

mantidos os demais itens:  

 

- quanto à inclusão dos seguintes membros discentes: 

 

• Jovani Zalamena - Titular 

• Jaqueline Pereira Machado – Suplente 

 

- quanto à exclusão dos seguintes membros discentes: 

 

• Antonio Lunardi Neto – Doutorando 

• Douglas Antonio Rogeri – Mestrando 

 

2   -    Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 24 de novembro de 2009. 

 

 

 

 

Prof. Adil Knackfuss Vaz 

Diretor Geral CAV/UDESC 

 

 

 

http://www.cav.udesc.br/

